



KAIKKIEN HELSINKI

MANIFESTET

Vi är Allas Helsingfors – en allians av organisationer, folkrörelser, gemenskaper och medborgare för att försvara, vårda och utveckla ett gott, vackert, hälsosamt och rättvist Helsingfors! I detta manifest deklarerar vi Alla Helsingfors koalitionen kärnvärden, principer, mål och aktiviteter. För att gå med i och tillhöra Alla Helsingfors alliansen måste en gemenskap eller individ acceptera och underteckna detta manifest.

Den vägledande principen för Allas Helsingfors alliansen är att staden tillhör alla och att alla intressenter som påverkas av staden och dess utveckling bör vara genuint delaktiga i beslut om staden och dess stadsrum. Alliansen fokuserar på Helsingfors, men kan också ta ställning och påverka andra delar av huvudstadsregionen från fall till fall, och fungera som en partner och katalysator för liknande rörelser på andra håll i Finland och internationellt.

Vårt mål är att föra en jämlik dialog med Helsingfors stad. Vi älskar Helsingfors och vill hjälpa till att göra det till en ännu bättre plats att leva på – för både människor och andra arter. Vi betonar långsiktighet, hållbara lösningar och beslutsfattande i flera generationer.

Vi är oroade över att det offentliga och delade rummets status som öppet och tillgängligt för alla nu hotas. Privatiserade, kontrollerade, konsumistiska och investerardrivna nya former av stadsrum har fått ett större fotfäste i våra städer, som utformas med varumärkesbyggande och ekonomisk tillväxt som de främsta designmålen. Förlorarna är stadsbornas och andra arters välbefinnande och rättigheter. Vi vill ta itu med detta och föreslå strategier och modeller som leder till en mer välkomnande och rättvis stad.

Rätten till staden

Vårt mål är att säkerställa att alla har rätt till staden. Denna rätt omfattar rätten att delta i planeringen av staden, rätten att använda staden och därmed rätten att känna sig som en del av staden.

Rätten att delta i stadsplaneringen: de befintliga metoderna för deltagande och inflytande i Helsingfors stad är otillräckliga och når inte alla nödvändiga grupper av människor, och även när det finns en önskan att påverka stadsplaneringen värderas inte medborgarnas röster tillräckligt. Det räcker inte med att staden ägnar sig åt deltagande tvättning genom åtgärder som har liten relevans och inverkan på stadens utveckling. Istället för påklitrade former av deltagande och inflytande föreslår vi en mer direkt lokal demokrati som söker och tar hänsyn till rösterna från alla dem som vill delta. Detta bör vara en ständigt pågående process som för beslutsfattandet närmare de människor och den miljö det berör. Lokal demokrati kan t.ex. omfatta vetenskapligt skapade och aktiva grannskapsråd och lokala kommittéer, vilket exemplifieras av de lokala kommittéerna (lokaludvalg) i Köpenhamn, som möter och lyssnar på boende och gemenskaper i grannskapen, upprätthåller dialog och samarbete mellan boende och staden samt lägger fram förslag till stadens budget.

Rätt att använda staden: vi kräver att Helsingfors stad ska identifiera, erkänna och värdesätta de stadsrum och platser som är relevanta och viktiga för olika intressenter. Staden är inte bara en plats att investera på, utan i grund och botten en arena för medborgarnas vardagsliv, sociala liv och välbefinnande, där vi alla har våra egna favoritplatser, rutiner och estetiska preferenser. Olika grupper av människor upplever och använder staden på olika sätt och därför bör vi erkänna dessa former av stadsupplevelser och ta hänsyn till dem i stadsplaneringen!

Stadsrummen bör också få andas: i de ödemarker som blivit oroväckande sällsynta i Helsingfors har subkulturell verksamhet med låg tröskel slagit rot, och deras värde för användarna är enormt. Utan undantag bör dessa områden inte ses som potentiella platser för spekulation, investeringar och byggande, utan som platser för hållbar utveckling och social mångfald, som bör vårdas och skyddas för de immateriella värden de innehåller. En stad mår bra när dess medborgare mår bra!

Att utforma före sociala och miljömässiga värden

Allas Helsingfors kämpar för stadsdemokrati och ekologisk rättvisa. Det behövs en ny typ av planering, som övergår till ett mer medborgarorienterat synsätt med mjuka värden, där man försöker ingripa mer direkt, sammanhängande och selektivt i den sociala verkligheten och utvecklingen. Nya visioner måste baseras på en förståelse av de grundläggande processer som formar städer. Detta måste ske genom att man erkänner villkoren för makt, ojämlikhet och social mångfald. Framtiden måste symbolisera något gott, några kvaliteter och dygder (mångfald, hållbarhet, rättvisa, territoriell kvalitet, integration, ansvar) som saknas i nuet. Vi kräver att rösterna och rättigheterna för människor och andra arter som vanligtvis inte verkligen hörs också beaktas, och att tillräckliga resurser avsätts för detta ändamål.

Helsingfors stadsplanering måste fokusera på principen att natur-, grön- och rekreationsområden inte kommer att minskas eller försvagas ytterligare. Att arbeta inom ramen för hållbar utveckling kräver omedelbara och konkreta åtgärder för att hålla Helsingfors livskraftigt inför de nya utmaningarna med klimatförändringar och förlust av livsmiljöer. Utvecklingen måste vändas mot att återställa och förnya naturen.

Helsingfors genomgår en utveckling som hotar dess livskraft och vitalitet för kommande generationer. En av dessa utvecklingar är den överdrivna nybyggnadsboom som skapats av den nuvarande generalplanen, vilket leder till rivning av gamla stadsskikt och röjning av den omgivande landsbygden. Nybyggnation på platser av social, ekologisk eller kulturell betydelse förklaras ständigt med att det inte finns utrymme för att bygga i Helsingfors. Samtidigt underutnyttjas användbara kulturmiljöer, särskilt moderna sådana, eftersom de inte tilltalar allas estetiska öga. Detta går i sin tur ut över mångfalden i det byggda kulturarvet och miljön. I stället för rivning kräver vi att det gamla repareras och att man överväger nya användningsområden för byggnader som inte längre motsvarar deras ursprungliga syfte. Helsingfors, Östersjöns pärla, är en vacker stad i norr med ett betydande arkitektoniskt värde. I en stad med självrespekt är det bra att låta historiens vingslag synas, eftersom de påminner oss om det förflutna, samtidigt som de vägleder vårt beteende mot en mer hållbar framtid.

Vi samla aktörer för att vidta konkreta åtgärder

Vårt mål är att föra samman en rad lokala aktörer och grupper som arbetar för att utveckla och stödja stadskultur, samhällen, biologisk mångfald, bevarande av kulturarv och andra värden och aktiviteter som är viktiga för stadslivet. Tillsammans efterlyser vi mjuka värden och utmanar till drömmar, och genom dessa drömmar skapar vi offentliga platser och städer med låg tröskel som är rättvisa, säkra och öppna för alla.

Allas Helsingfors sammanför lokala aktörer och grupper, utan att åsidosätta deras befogenheter eller självständighet. Vårt mål är att stärka dessa grupper och samhällen, och att tillhandahålla solidaritet, stöd och kollektiv styrka för att främja dessa mål. Våra konkreta åtgärder omfattar initiativ, förslag till åtgärder, demonstrationer, uttalanden och klagomål, påverkansplanering, urban framtid och utopi-workshops. Vår gemenskap är mångsidig och öppen för alla som delar samma värderingar och vill bygga ett bättre Helsingfors tillsammans. Vi vet att mångfald är vår styrka och vi värdesätter olika perspektiv och erfarenheter. Tillsammans skapar vi fungerande, tydliga och rättvisa metoder och spelregler för diskussion, brainstorming och beslutsfattande.

Vi förväntar oss att alla våra partner följer Safer Space -principerna. Under våra evenemang, möten och andra samarbetssituationer strävar vi efter att vara så öppna och jämlika som möjligt, så att ingen känner sig utpekad eller diskriminerad. Vi tar också aktivt itu med trakasserier och alla våra evenemang måste gästas av personer som utbildats i Safer Space -riktlinjerna.

Vi tror att öppenhet, respekt och modet att ta itu med svåra frågor är nyckeln till att bygga en gemensam framtid. Alla röster är viktiga, och tillsammans kan vi hitta lösningar på de utmaningar som vår stad står inför. Vi uppmuntrar alla att delta, eftersom alla har en roll att spela. Tillsammans kan vi uppnå mer än vi kan på egen hand!

Vi är parti politiskt neutrala

Allas Helsingfors är inte anslutet till något politiskt parti och har inte förbundit sig att främja något politiskt partis agenda. Vi kan dock också samarbeta med politiska partier och främja deras mål om de är i linje med Allas Helsingfors alliansens mål. Alla personer och aktörer som är engagerade i detta manifest och i Allas Helsingfors alliansens kärnvärden och principer är välkomna att delta i vår verksamhet.

Vi vill förbättra det nuvarande beslutsfattande systemet baserat på representativ demokrati genom att införa mer lokala och deltagande element. I detta är vi redo att samarbeta med alla partipolitiska aktörer, så länge de i tillräcklig utsträckning delar Allas Helsingfors alliansens kärnvärden och principer.

Vi hjälper Helsingfors stad att lyckas

Allas Helsingfors vill vara en del av en positiv förändring i vår stad! Vi strävar efter att fungera som en bro mellan olika samhällen och Helsingfors stad, utan att utesluta utvecklingen i regionerna. Vi erbjuder Helsingfors möjligheten att bli en mer human, ekologisk och reflekterande stad, en mer processdriven stad, utvecklad på medborgarnas villkor, inte på byggföretagens, fastighetspekulanternas eller investerarnas villkor. Allas Helsingfors vill bygga den mest beboeliga staden i världen!

Helsingfors stad har i sina olika sektorer redan en enorm pool av fina färdigheter och godhjärtade människor inom områden som stadsplanering, kultur- och fritidstjänster, utbildning och forskning samt social-, hälso- och räddningstjänster. Allas Helsingfors alliansen vill att dessa människor och kunskaper ska synas mer och stå i centrum för beslutsfattandet. På samma sätt har staden redan en mängd forskningsinformation, program och strategier som, om de följdes, skulle göra staden ännu bättre, vackrare, hälsosammare och rättvisare – precis som vår alliansen hoppas. Helsingfors behöver inte uppfinnas helt på nytt, men dess mest värdefulla och väsentliga egenskaper och dess bostadsbestånd, med dess behov och strävanden, måste lyftas fram och värderas högre, så att ekonomisk tillväxt, pengar och "effektivitet" inte längre ses som de viktigaste indikatorerna. Företrädare för Helsingfors stad är också varmt välkomna att ansluta sig till Allas Helsingfors alliansen!

Vi söker dialog och samskapande med staden. Vi anser att utgångspunkten för stadsplanering bör vara att vitalisera befintliga kulturer, strukturer, lokala samhällen och den lokala naturen, samt att identifiera distinkta och autonoma urbana kulturella fenomen och planera stadsutveckling kring dem – inte för att förskjuta och förstöra, utan för att vårda. På så sätt bygger vi också upp en internationellt igenkännbar, personlig och positiv bild av Helsingfors som vi kan vara stolta över. Skulle Helsingfors kunna bli internationellt känt för att tunnelbanan tar dig till svampskogen? Eller för att vi värdesätter en särpräglad och originell stadskultur som gör vår stad unik och intressant, och inte bara en kopia av andra rika städer i samma storleksklass?

Helsingfors är en unik stad och det är helsingforsarna själva som gör den till en så vacker, bra och attraktiv plats, men det pågår också en utveckling som hotar dessa värden. Utvecklingen kan dock påverkas, och alliansen Allas Helsingfors kommer att fortsätta att skydda Helsingfors för kommande generationer. Detta är vårt Allas Helsingfors!

